riAI212,1. DO G,112.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REQUERIMENTO DE LICENÇA DO VEREADOR VALDEI LEITE GUIMARÃES-PRD, EM 25 DE AGOSTP DE

2025.

VALDEI LEITE GUIMARÃES, REQUER LICENÇA DE
01 DE SETEMBRO DE 2025 AO DIA 30 DE
SETEMBRO DE 2025 PARA CUIDAR DE INTERESSES
PARTICULARES.

LIDO EM:  .2,s` /ÓW  2025

ENCAMINHADO À  ,2ç /  ot" /2025 PARECER DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BARRA DO GARÇAS.

14,i-ovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia 2e, 10 /JDa-S

REQUERIMENTO LICENÇA-LEGISLATIVO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogareasant.leg.br — fb.com/cam ara barradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
eamara(dbarradogarcas.mt.leg.br / irn prensa/ti barradogareas.mtleg.br / ou% idoria(dbarradogarcas.mtleg.br

Câmara
Municipal

BARRA 1)0 GAR

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

C Ni u n d-ik:áT•.,

F1s
Ass

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR ALESSANDRO MATOS DO
NASCIMENTO - DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS —MT

PROTOCOLO
(MARA MUNICAPAL N. MIRRA DO GARÇÁS4A
na." l.ivro421- Fls 450Data,,,,2  5I CP/

r) _Horas  is:c.,

FUN ONÁl.

VALDEI LEITE GUIMARÃES, brasileiro, Vereador eleito nas
eleições de novembro/2024, residente e domiciliado nesta Cidade de Barra do Garças,
ora em pleno exercício do mandato, com base no artigo 40, inciso IV, da Lei Orgânica
do Município, cumulado com o artigo 50, inciso VI, do Regimento Interno desta Casa
de Legislativa, vem com o devido respeito a presença de Vossa Excelência,
REQUERER LICENÇA de minhas atividades como Parlamentar neste Poder
Legislativo, do dia 01 de setembro de 2025 ao dia 30 de setembro de 2025, para cuidar
de interesses particulares.

Nestes Termos, Requeiro Deferimento.

Barra do Garças - MT, em 25 de agosto de 2025.

Vereador - PRD

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia  ,25 / o

\

Cirna
Balbin0 de Sousa

AUXill8t
Adnumstrativo

Portaria
1311996

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mtleg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

(amara
Municipal

BARRA I X ) GARÇAS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

C tviurt. cs.
k0 O

Ass.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS — MATO GROSSO

"Requerimento de Licença do vereador
Valdei Leite Guimarães."

PARECER

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, analisando o REQUERIMENTO em epigrafe, tendo o
vereador apresentado os documentos de praxe, resolve, nos termos do artigo 50, do Regimento
Interno desta Casa de Leis, exarar PARECER FAVORÁVEL, a concessão de licença nos
termos requeridos, conforme dispõe o artigo 40, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal,
cumulada com o artigo 50, inciso VI, do Regimento Interno.

Barra do Garças — MT, 25 de agosto de 2025.

ALESSANDR T e S DO NASCIMENTO JA1M
Veread e r 'ODEMOS — Presidente Ver

ELTON MELO MARQUES
Vereador — PODEMOS — 1° Secretário

ES NETO
Presidente

ALLA ES DE SOUZA
Verea or — OS =2° Secretário

APROVADO

ni SESSÃO °25-- PS

ama Balbino de Sousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
camara'dbarradogarcas.mt.le2.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
("amara Câmara Municipal de Barra do Garças

maiumEne Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

1C mun. d. dlt"r's'i

Ass

VOTAÇÃO
REQUERIMENTO PEDIDO DE LICENÇA DO VEREADOR VALDEI LEITE GUIMARÃES—PRD

VEREADORES PARTIDO SIM NÃO ABSTENÇÃO

ADILSON TAVARES LOPES PODEMOS .)(

ALLANKLEY LOPES DE SOUZA PODEMOS -7(

AUSENTE ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PODEMOS

ARMANDO ALVES BRITO PMB

AUSENTE BIANCA SOUSA DE FREITAS ALMEIDA MDB

ELTON MELO MARQUES PODEMOS
--71.

FLORIZAN LUIZ ESTEVES PRD

GABRIEL PEREIRA LOPES MDB

GERALMINO ALVES R. NETO PMB ei -

HIAGO TELES ALVES PL

JAIME RODRIGUES NETO UB

MARIA SILVANIA ARAÚJO RAMOS MDB AUSENTE
PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR UB ?ç

RONAIR DE JESUS NUNES UB )r
VALDEI LEITE GUIMARÃES PRD )1

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessao ordinária do
Dia Ô2  J O 1 7f2

Cilma Bcabin.v ae t.v o

. 1.1\  dmvstra

P‘"P‘ortaria
1311996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N°617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
camara@,barradogarcas.mt.leg.br / imprensar&barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria(cübarradogarcas.mtleg.br